Протокол № 8
заседаний Совета старшеклассников
МБОУ Колодинской  основной школы.

от 10 апреля 2021 года
Присутствовали –11 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Подготовка и проведение Дня ученика в школе.
2.Подготовка к празднованию Дня Победы.
3. О проведении субботника.
4.Беседа со слабоуспевающими учащимися

СЛУШАЛИ:
1.Буренёв М  рассказал, какие мероприятия проводятся  в классах. Активно работает по здоровому образу жизни отряд волонтёров «Патриот» .Ребята сами создают презентации, ходят по классам с агитационной работой. Волонтёры призывают малышей соблюдать режим дня, всех школьников призывают к правильному питанию, к соблюдению санитарно-эпидемиологического режима .
2. По второму вопросу выступила учитель истории и обществознания Бокарева Н.П «Каждому коллективу необходимо тщательно подготовиться к данной дате. Необходимо провести огромную работу .Уделить максимум внимания ветеранам Великой Отечественной войны, ветеранам труда, труженикам тыла, детям войны. Все классные коллективы готовятся к смотру строя и песни, малыши готовят открытки ветеранам. Разрабатываются учителями классные часы на тему «Они сражались за Родину», «Наши ветераны». Все события должны быть освещены в социальной сети на страницах школьного сайта.  Так же задействован школьный спортивный клуб «Олимп» В честь Дня победы проходят серия школьный соревнования по шахматам, теннису, шашкам, пионерболу и т.д.
Готовимся к акции «Бессмертный полк»- 9 мая. Все классные коллективы готовят портреты своих родственников участников событий.
3. По третьему вопросу слушали директора школы Богоявленскую А.А о проведении субботника на территории школы по озеленению территории  и оформлению школьного цветника для участия в конкурсе «Наш школьный дворик» и «Экозабота».
4. По четвёртому вопросу выслушали  Иванову В.В , ответственного за учебно-методическую работу в школе .
РЕШЕНИЕ:
1. Соколовой П составить совместно с учителем истории и обществознания план работы, посвященной Дню Победы
2. Контролировать готовность классных коллективов к конкурсу смотра строя и песни
3. Провести субботник по озеленению пришкольной территории.
4. неуспевающих учеников вызвать на заседание Совета старшеклассников и провести профилактическую беседу..

Секретарь                                             Кулакова Е.

[bookmark: _GoBack]